
 
CIF / IFK: 
P3108000E 

Donamaria 
     eta 
  Gaztelu 

Donamariako Udala / Ayuntamiento de Donamaria 

Uxarrea auzoa, 77, 1. Solairua Herriko Etxea 
C.P. / P.K. 31750 Donamaria ( Nafarroa) 
Tlf.:948 450127 
http://www.donamaria.eus - udala@donamaria.eus 

 

 
OHIKO OSOKO BILKURA 

SESIÓN PLENARIA ORDINARIA  

Data/ Fecha: 2025-06-04 

Lekua/ Lugar: Herriko Etxea/Casa Consistorial.  

Deialdia/ Convocatoria: Ohikoa/Ordinaria.  

Ordua/ Hora: 13:30 

 BERTARATUAK/ ASISTEN: 

- D. Juan Javier Leache Oskoz jn, Herriarengatik. 

- D. Francisco Javier Lizasoain Ariztia jn, Herriarengatik 

- D. Carlos Ezkurra Leonet jn, Herriarengatik 

- Dña. Maria Natividad Baranguan Zozaya, Herriarengatik 

 

EZ BERTARATUAK/ NO ASISTEN: 

- Dña. Naiara Aizpuru Sagaseta and, Herriarengatik 

 

ALKATEA (Bilkura buru)/ ALCALDESA (Preside la sesión): 

- Dña Natalia Rekarte Oteiza and. 

 

Idazkaria/ Secretaria: Dña. Leire Iragorri Litago and.  

GAI ORDENA: 

 

1.- AURREKO AKTAK ONARTZEA 

(2025-05-12) 

AHO BATEZ onartu da. 

1.- APROBACIÓN DE LAS ACTAS 

ANTERIORES (12-05-2025) 

Se aprueba POR UNANIMIDAD. 

BILKURAKO AKTA/ACTA DEL PLENO 2025-06-04 - SEFYCU 186628

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.donamaria.eus/

Código Seguro de Verificación: 73AA AALL YL3X 29DR Q7JVDONAMARIA

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

Do
na

m
ar

ia
/D

on
am

ar
ia

ko
 Id

az
ka

ria
LE

IR
E 

IR
AG

OR
RI

 L
IT

AG
O

25
/0

6/
20

25

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a 

de
 D

on
am

ar
ia

/D
on

am
ar

ia
ko

 A
lka

te
a

NA
TA

LI
A 

RE
KA

RT
E 

OT
EI

ZA
25

/0
6/

20
25

Pág. 1 de 8

https://sedeelectronica.donamaria.eus/firma/infocsv.aspx?csv=73AAAALLYL3X29DRQ7JV
https://sedeelectronica.donamaria.eus/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2847233&csv=73AAAALLYL3X29DRQ7JV
https://sedeelectronica.donamaria.eus/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2847543&csv=73AAAALLYL3X29DRQ7JV


2.- INSTALAZIO, ERAIKUNTZA ETA 

OBRETARAKO LAGUNTZAK 

ARAUTZEN ITUEN ORDENANTZA 

OFIZIOZ BERRIKUSTEA (NAO 219 zk., 

2025-10-29) 

2025ko martxoaren 19ko osoko 

bilkuraren erabakiaren bidez, ofizioz 

berrikusteko espedientea hastea erabaki 

zen, instalazio, eraikuntza eta 

obretarako laguntzak arautzen dituen 

ordenantza erabat deuseza izan 

zitekeelakoan. 

Iragarkia iragarki-taulan eta NAOn 

argitaratu ondoren, ez da alegaziorik 

aurkeztu. 

2025eko martxoaren 27ko txosten 

juridikoa ikusi da. 

ERABAKI DA: 

1.- Espedientea Nafarroako Kontseiluari 

igortzea, dokumentuen aurkibidearekin 

batera, eta egintzaren erabateko 

deuseztasunari buruzko nahitaezko 

irizpen loteslea emateko eskatzea. 

 

2.- Nafarroako Kontseiluari jakinaraztea 

berrikuspenaren aldeko proposamena, 

erabateko deuseztasuneko arrazoiak 

daudela iritzita. 

3.- Prozedura hau ebazteko eta 

jakinarazteko legezko gehienezko epea 

etetea xedatzea, Nafarroako Kontseiluari 

nahitaezko txostena eskatzen zaionetik 

txostena jasotzen den arte. 

 

4.- Erabakia iragarki-oholean argitaratuz 

jakinaraztea, jakinaren gainean egon 

dadin eta dagozkion ondorioak izan 

ditzan. 

3.- UXARREA AUZOAN URA 

BANATZEKO SAREA BERRITZEKO 

PROIEKTUA, GUALLART S.L.-K 

2.-  REVISIÓN DE OFICIO DE LA 

ORDENANZA REGULADORA DE LAS 

AYUDAS PARA INSTALACIONES, 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS (BON Nº 

219, 29-10-2025) 

Mediante acuerdo plenario de 19 de 

marzo de 2025 se acordó incoar 

expediente de revisión de oficio en 

relación con la posible nulidad de pleno 

derecho de la Ordenanza reguladora de 

las ayudas para instalaciones, 

construcciones y obras. 

Tras publicar el anuncio en el tablón de 

anuncios y en el BON, no se han 

presentado alegaciones. 

Visto el informe jurídico de 27 de marzo 

de 2025. 

SE ACUERDA:  

1.- Remitir el expediente al Consejo de 

Navarra con el correspondiente índice de 

documentos y solicitarle la emisión de 

dictamen preceptivo y vinculante relativo a 

la posible nulidad de pleno derecho del 

acto. 

2.- Comunicar al Consejo de Navarra la 

propuesta favorable a la revisión al 

entender que concurren causas de nulidad 

de pleno derecho. 

3.- Disponer la suspensión del plazo 

máximo legal para resolver y notificar el 

presente procedimiento durante el tiempo 

que media entre la solicitud del preceptivo 

informe al Consejo de Navarra y la 

recepción del mismo. 

4.- Notificar el acuerdo mediante 

publicación en el tablón para su 

conocimiento y efectos oportunos. 

 

3.- APROBACIÓN DEL PROYECTO DE 

RENOVACIÓN DE LA RED DE 

DISTRIBUCIÓN DE AGUA EN EL 

BARRIO DE UXARREA REDACTADO 

BILKURAKO AKTA/ACTA DEL PLENO 2025-06-04 - SEFYCU 186628

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.donamaria.eus/

Código Seguro de Verificación: 73AA AALL YL3X 29DR Q7JVDONAMARIA

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

Do
na

m
ar

ia
/D

on
am

ar
ia

ko
 Id

az
ka

ria
LE

IR
E 

IR
AG

OR
RI

 L
IT

AG
O

25
/0

6/
20

25

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a 

de
 D

on
am

ar
ia

/D
on

am
ar

ia
ko

 A
lka

te
a

NA
TA

LI
A 

RE
KA

RT
E 

OT
EI

ZA
25

/0
6/

20
25

Pág. 2 de 8

https://sedeelectronica.donamaria.eus/firma/infocsv.aspx?csv=73AAAALLYL3X29DRQ7JV
https://sedeelectronica.donamaria.eus/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2847233&csv=73AAAALLYL3X29DRQ7JV
https://sedeelectronica.donamaria.eus/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2847543&csv=73AAAALLYL3X29DRQ7JV


IDATZIA, ONARTZEA ETA 

KONTRATAZIO AGIRIA ONARTZEA 

Aztertu da Ingenieria Guallart S.L.ren 

2025eko maiatzeko proiektua: 

“Renovación de la red de distribución de 

agua en el barrio de Uxarrea, en 

Donamaria (Nafarroa)”. 

Beharrari, kontuhartzailetzari eta txosten 

juridikoari buruzko txostenak aztertu 

dira. 

ERABAKI DA: 

1.- Guallart S.L.k idatzitako proiektua 

onartzea. 

2.- Kontratazioaren plegua onartzea eta 

Kontratazio Atarian argitaratzeko 

agintzea. 

4.- 1/2025 AURREKONTU-ALDAKETA 

ONARTZEA, HALA BADAGOKIO 

 

Idazkariak 1/2025 aurrekontu-

aldaketaren berri eman du. 

-TIP Uxarreako ur banaketa sarea 

berritzea, 193.000 euro. 

ERABAKI DA: 

1.- Hasierako onarpena ematea 

aurrekontua aldatzeko 1/2025 

espedienteari. 

2.- Espedientea jendaurrean jarriko da 

hamabost egun baliodunez, udaletxeko 

iragarki-oholean iragarkia jarri ondoren, 

nahi duenak espedientea aztertu eta 

erreklamazioak egin ahal izan ditzan. 

3.- Ohartaraztea ezen, azalpen-aldian 

erreklamaziorik aurkezten ez bada, 

erabakia behin betikotzat joko dela. 

 

 

POR GUALLART S.L. Y APROBACIÓN 

DEL PLIEGO DE CONTRATACIÓN 

Visto el proyecto de Ingenieria Guallart 

S.L. de mayo de 2025 de “Renovación de 

la red de distribución de agua en el barrio 

de Uxarrea, en Donamaria (Nafarroa)”. 

 

Vistos los informes de necesidad, de 

intervención y el informe jurídico. 

 

SE ACUERDA: 

1.- Aprobar el proyecto redactado por 

Guallart S.L. 

2.- Aprobar el pliego de contratación y 

ordenar su publicación en el Portal de 

Contratación. 

4.- APROBACIÓN DE LA 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA 

1/2025, SI PROCEDE 

La secretaria informa sobre la 

modificación presupuestaria 1/2025. 

-PIL Renovación red agua distribución en 

Uxarrea, 193.000 euros. 

SE ACUERDA: 

1.- Aprobar inicialmente el expediente de 

modificación presupuestaria nº 1/2025. 

 

2.- Exponer el expediente al público por 

período de quince días hábiles, previo 

anuncio en el tablón de anuncios 

municipal, a fin de quien quiera pueda 

examinarlo y formular reclamaciones. 

3.- Advertir que, si en el periodo de 

exposición no se formularan 

reclamaciones el acuerdo se entenderá 

definitiva. 

 

BILKURAKO AKTA/ACTA DEL PLENO 2025-06-04 - SEFYCU 186628

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.donamaria.eus/

Código Seguro de Verificación: 73AA AALL YL3X 29DR Q7JVDONAMARIA

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

Do
na

m
ar

ia
/D

on
am

ar
ia

ko
 Id

az
ka

ria
LE

IR
E 

IR
AG

OR
RI

 L
IT

AG
O

25
/0

6/
20

25

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a 

de
 D

on
am

ar
ia

/D
on

am
ar

ia
ko

 A
lka

te
a

NA
TA

LI
A 

RE
KA

RT
E 

OT
EI

ZA
25

/0
6/

20
25

Pág. 3 de 8

https://sedeelectronica.donamaria.eus/firma/infocsv.aspx?csv=73AAAALLYL3X29DRQ7JV
https://sedeelectronica.donamaria.eus/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2847233&csv=73AAAALLYL3X29DRQ7JV
https://sedeelectronica.donamaria.eus/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2847543&csv=73AAAALLYL3X29DRQ7JV


 

5.- 2025KO PLANTILLA ORGANIKOA 

DEUSEZTATZEA ETA PLANTILLA 

ORGANIKO BERRIA ONARTZEA 

Udalbatzak 2025eko urtarrilaren 13an 

hartutako erabakiaren bidez, hasiera 

batean onetsi zen 2025erako plantilla 

organikoa. Behin betiko onarpena 

2025eko martxoaren 3an argitaratu zen 

42. zenbakiko NAOn. 

Toki Administrazioko eta 

Despopulazioko zuzendari nagusiaren 

apirilaren 11ko 133/2025 Ebazpena 

aztertu da. 

Ikusi da Talentixen txostenak aparteko 

orduak baino ez zituela kontabilizatu 

2024ko urtarriletik 2024ko urrira arte, eta 

ikusi da azaroan eta abenduan 

kontabilizatutako aparteko orduak, 

txostenean kontabilizatutako gainerako 

orduekin batera, urteko 82 ordu eta 50 

minutu direla, eta horrek justifikatu 

egingo luke lanaldia ehuneko hamarrean 

luzatzeko osagarri bat aplikatzea. 

ERABAKI DA: 

1.- Errekerimenduaren zati bat onartzea, 

eta 2025eko urtarrilaren 13ko osoko 

bilkuran onartutako plantilla organikoa 

baliogabetzea, lanpostu-osagarriaren 

ordainsari-igoerari dagokionez. Lanaldia 

luzatzeko osagarriaren kasuan, 

hamarrari ziente bakoitzeko eustea 

justifikatutzat jotzen denez, onartutako 

osagarriari eustea onartzen da. 

 

2.- 2025erako plantilla farmazikoari 

hasierako onespena ematea, aipatutako 

aldaketekin: 

 

 

 

5.- ANULAR LA PANTILLA ORGÁNICA 

DE 2025 Y APROBAR LA NUEVA 

PLANTILLA ORGÁNICA 

Mediante acuerdo plenario de 13 de enero 

de 2025 se aprobó inicialmente la plantilla 

orgánica para 2025. La aprobación 

definitiva fue publicada el 3 de marzo de 

2025, en el BON nº 42. 

 

Vista la Resolución 133/2025, de 11 de 

abril, del Director General de 

Administración Local y Despoblación. 

 

Visto que el informe de Talentix solo 

contabilizó las horas extras desde enero 

de 2024 a octubre de 2024 y visto que las 

horas extras contabilizadas en noviembre 

y diciembre, junto al resto de horas 

contabilizadas en el informe, suponen 82 

horas y 50 minutos anuales, lo que 

justificaría la aplicación de un 

complemento de prolongación de jornada 

al diez por ciento. 

SE ACUERDA: 

1.- Aceptar el requerimiento en parte, 

procediendo a anular la plantilla orgánica 

aprobada mediante acuerdo plenario de 

13 de enero de 2025, en lo relativo al 

incremento retributivo del complemento de 

puesto de trabajo. En el supuesto del 

complemento de prolongación de jornada, 

al entenderse justificado mantener el diez 

por ciente, se aprueba mantener el 

complemento aprobado. 

2.- Aprobar inicialmente la plantilla 

órganica para 2025 con los cambios 

mencionados: 

 

 

 

BILKURAKO AKTA/ACTA DEL PLENO 2025-06-04 - SEFYCU 186628

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.donamaria.eus/

Código Seguro de Verificación: 73AA AALL YL3X 29DR Q7JVDONAMARIA

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

Do
na

m
ar

ia
/D

on
am

ar
ia

ko
 Id

az
ka

ria
LE

IR
E 

IR
AG

OR
RI

 L
IT

AG
O

25
/0

6/
20

25

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a 

de
 D

on
am

ar
ia

/D
on

am
ar

ia
ko

 A
lka

te
a

NA
TA

LI
A 

RE
KA

RT
E 

OT
EI

ZA
25

/0
6/

20
25

Pág. 4 de 8

https://sedeelectronica.donamaria.eus/firma/infocsv.aspx?csv=73AAAALLYL3X29DRQ7JV
https://sedeelectronica.donamaria.eus/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2847233&csv=73AAAALLYL3X29DRQ7JV
https://sedeelectronica.donamaria.eus/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2847543&csv=73AAAALLYL3X29DRQ7JV


 

UDALEKO LANGILEAK 

 

A) Funtzionarioak 

- Lanpostua: idazkaria. lanpostu 

hutsa; maila: A; sartzeko modua: 

O.; zenbakia: 1; bateraezintasun-

osagarria: %35. Lanpostu-

osagarria: %15. Lanaldia 

luzatzeagatiko osagarria: %10. 

Lanaldia: %100. 

Urroz, Oiz eta Beintza-Labaien 

udalekin elkartutako zerbitzua 

Euskararen derrigorrezko 

ezagutza, C1 hizkuntza-

eskakizuna. 

- Lanpostua: ofizial administraria: 

aktiboa; maila: C; sartzeko 

modua: O.; hitzarmeneko 

osagarria: 12; lanpostuko 

osagarria: % 35; lanaldia: % 100. 

Urrozeko, Oitzeko eta Beintza-

Labaiengo Udalekin elkartutako 

zerbitzua. Derrigorrezko euskara 

jakitea, C1 hizkuntza-eskakizuna, 

bai mintzatua bai idatzia. 

B) Lan-kontratuko langileak: 

- Lanpostua: zerbitzu anitzetako 

langilea, aktiboa, C maila, C.O. 

sartzeko modua, hitzarmeneko 

osagarria: % 12, lanpostuko 

osagarria: % 15,35, lanaldia: % 

100. 

- Lanpostua: ofizial administraria: 

aktiboa; maila: C; sartzeko 

modua: O.; hitzarmeneko 

osagarria: 12; lanpostuko 

osagarria: % 25; lanaldia: % 90. 

Beintza-Labaiengo Udalarekin 

elkartutako zerbitzua. 

Derrigorrezko euskara jakitea, C1 

 

PERSONAL DEL 

AYUNTAMIENTO 

A) Personal Funcionario 

-Puesto de trabajo: Secretaria. 

Vacante; Nivel: A; Forma de 

ingreso: C.O.; Número: 1; 

Complemento incompatibilidad: 

35%. Complemento puesto de 

trabajo: 15%. Complemento 

prolongación de jornada: 10%. 

Jornada: 100%. 

Servicio agrupado con los 

Ayuntamiento Urroz, Oiz y Beintza-

Labaien Conocimiento vascuence 

preceptivo, perfil lingüístico C1. 

- Puesto de trabajo: Oficial 

Administrativa: Activo; Nivel: C; 

Forma de ingreso: C.O.; 

Complemento convenio: 12; 

Complemento puesto trabajo: 35%, 

Jornada: 100%. 

Servicio agrupado con los 

Ayuntamiento de Urroz, Oitz y 

Beintza-Labaien. Conocimiento 

vascuence preceptivo, perfil 

lingüístico C1, tanto hablado como 

escrito. 

B) Contratados Laborales: 

-Puesto de trabajo: Empleado de 
servicios múltiples, activo, Nivel C, 
Forma de Ingreso C.O, 
Complemento convenio: 12%, 
Complemento puesto trabajo: 
15,35%, Jornada: 100%. 

- Puesto de trabajo: Oficial 

Administrativa: Activo; Nivel: C; 

Forma de ingreso: C.O.; 

Complemento convenio: 12; 

Complemento puesto trabajo: 25%, 

Jornada: 90%. 

Servicio agrupado con el 

BILKURAKO AKTA/ACTA DEL PLENO 2025-06-04 - SEFYCU 186628

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.donamaria.eus/

Código Seguro de Verificación: 73AA AALL YL3X 29DR Q7JVDONAMARIA

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

Do
na

m
ar

ia
/D

on
am

ar
ia

ko
 Id

az
ka

ria
LE

IR
E 

IR
AG

OR
RI

 L
IT

AG
O

25
/0

6/
20

25

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a 

de
 D

on
am

ar
ia

/D
on

am
ar

ia
ko

 A
lka

te
a

NA
TA

LI
A 

RE
KA

RT
E 

OT
EI

ZA
25

/0
6/

20
25

Pág. 5 de 8

https://sedeelectronica.donamaria.eus/firma/infocsv.aspx?csv=73AAAALLYL3X29DRQ7JV
https://sedeelectronica.donamaria.eus/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2847233&csv=73AAAALLYL3X29DRQ7JV
https://sedeelectronica.donamaria.eus/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2847543&csv=73AAAALLYL3X29DRQ7JV


hizkuntza-eskakizuna, bai 

mintzatua bai idatzia. 

 

A-1) Langileen izenen zerrenda 

1.- Leire Iragorri Litago; idazkari-

kontuhartzailea; aktiboa, 

administrazio-araubidean 

kontratatua; A maila; 1. gradua; 

antzinatasuna: 2023/05/02; 

bateraezintasuna: % 35; 

lanpostua: % 15; lanaldi-

luzapena: % 10. 

2.- Victoria Eulate Etxegia; 

Aktiboa; C maila; 6. gradua; 

Antzinatasuna: 1990/07/05; 

Hitzarmeneko osagarria: % 12; 

Lanpostuko osagarria: % 35. 

3.- Cleofe Goñi Orbegozo, 

aktiboa, C maila, antzinatasuna 

1995/08/01, hitzarmen-osagarria 

% 12, lanpostu-osagarria: % 

15,35. 

4.- Edurne Erasun Picabea; 

Activa, administrazio-araubidean 

kontratatua; C maila; 1. gradua; 

Antzinatasuna: 2024/11/04; 

Hitzarmeneko osagarria: % 12; 

Lanpostuko osagarria: % 25. 

3.- Espedientea jendaurrean jartzea 

hamabost egun balioduneko epean, 

Nafarroako Aldizkari Ofizialean eta Udal 

Iragarki Taulan iragarri ondoren, nahi 

duenak azter dezan eta erreklamazioak 

aurkez ditzan. 

 

4.- Jendaurrean jartzeko epean 

erreklamaziorik aurkezten ez bada, 

plantilla behin betiko onartutzat joko da 

eta horren laburpena argitaratuko da. 

 

Ayuntamiento de Beintza-Labaien. 

Conocimiento vascuence 

preceptivo, perfil lingüístico C1, 

tanto hablado como escrito. 

A-1) Relación Nominal del 

Personal 

1.- Leire Iragorri Litago; Secretaria-

Interventora; activa, contratado en 

régimen administrativo; Nivel A; 

Grado 1; Antigüedad: 02/05/2023; 

Incompatibilidad: 35%; Puesto de 

trabajo: 15%; Prolongación de 

jornada: 10%. 

2.-María Victoria Eulate Etxegia; 

Activo; Nivel C; Grado 6; 

Antigüedad: 05/07/1990; 

Complemento de Convenio 12%; 

Complemento puesto trabajo: 35%. 

3.- Cleofe Goñi Orbegozo, Activo, 

Nivel C, Antigüedad 01/08/1995, 

Complemento de Convenio %12, 

complemento de puesto de trabajo: 

%15,35. 

4.- Edurne Erasun Picabea; Activa, 

contratado en régimen 

administrativo; Nivel C; Grado 1; 

Antigüedad: 04/11/2024; 

Complemento de Convenio 12%; 

Complemento puesto trabajo: 25%. 

3.- Exponer el expediente al público por 

período de quince días hábiles, previo 

anuncio en el Boletín Oficial de Navarra y 

en el Tablón de Anuncios Municipal, a fin 

de que quien quiera pueda examinarlo y 

formular reclamaciones. 

4.- Advertir que, si en el periodo de 

exposición pública no se formularan 

reclamaciones, la Plantilla se entenderá 

definitivamente aprobada y se procederá a 

publicar un resumen de la misma. 

BILKURAKO AKTA/ACTA DEL PLENO 2025-06-04 - SEFYCU 186628

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.donamaria.eus/

Código Seguro de Verificación: 73AA AALL YL3X 29DR Q7JVDONAMARIA

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

Do
na

m
ar

ia
/D

on
am

ar
ia

ko
 Id

az
ka

ria
LE

IR
E 

IR
AG

OR
RI

 L
IT

AG
O

25
/0

6/
20

25

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a 

de
 D

on
am

ar
ia

/D
on

am
ar

ia
ko

 A
lka

te
a

NA
TA

LI
A 

RE
KA

RT
E 

OT
EI

ZA
25

/0
6/

20
25

Pág. 6 de 8

https://sedeelectronica.donamaria.eus/firma/infocsv.aspx?csv=73AAAALLYL3X29DRQ7JV
https://sedeelectronica.donamaria.eus/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2847233&csv=73AAAALLYL3X29DRQ7JV
https://sedeelectronica.donamaria.eus/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2847543&csv=73AAAALLYL3X29DRQ7JV


5.- Behar ez bezala ordaindutako 

zenbatekoak itzultzeko agintzea. 

6.- Erabaki hau Toki Administrazioaren 

eta Despopulazioaren Zuzendaritza 

Nagusiari jakinaraztea. 

6.- ZINEGOTZIAREN KARGU 

HARTZEA 

Hauteskunde Batzorde Zentralak 

zinegotzi-egiaztagiria eman du. 

Maria Natividad Baranguan Zozayak 

diru-sarrerak ematen dizkion edo eman 

diezazkiokeen bateraezintasun-arrazoiei 

eta jarduerei buruzko adierazpena egin 

du Udaleko Idazkaritzan, bai eta bere 

ondare-ondasunei buruzko aitorpena 

ere, Toki Araubidearen Oinarriak 

arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 

Legearen 75.7 artikuluan 

aurreikusitakoarekin bat etorriz. 

 

Jarraian, Hauteskunde Araubide 

Orokorrari buruzko Lege Organikoaren 

108.8 artikuluan ezarritakoa betetzeko 

eta apirilaren 5eko 707/1979 Errege 

Dekretuan aurreikusitako formularen 

arabera, hautagai hautatuak karguaren 

betebeharrak leialtasunez beteko dituela 

zin egiten du, Erregeari leialtasunez, eta 

Konstituzioa Estatuaren funtsezko arau 

gisa gorde eta gordearazten du, 

bertaratutako guztien aurrean eginez. 

 

Aurreko izapideak egin ondoren, formalki 

jabetu zen zinegotzi karguaz. 

 

 

5.- Ordenar el reintegro de las cantidades 

indebidamente abonadas. 

6.- Notificar este acuerdo a la Dirección 

General de Administración Local y 

Despoblación. 

6.- TOMA DE POSESIÓN DE 

CONCEJAL 

Vista la credencial de concejala expedida 

por la Junta Electoral Central. 

Visto que Maria Natividad Baranguan 

Zozaya ha formulado ante la Secretaría 

del Ayuntamiento la declaración sobre 

causas de posible incompatibilidad y 

actividades que le proporcione o pueda 

proporcionar ingresos económicos y la 

declaración sobre sus bienes 

patrimoniales, todo ello de conformidad y 

en cumplimiento de lo previsto en el 

artículo 75.7 de la Ley 7/1985, de 2 de 

abril, Reguladora de las Bases del 

Régimen Local.   

 

Seguidamente, para dar cumplimiento a lo 

establecido en el artículo 108.8 de la 

LOREG y conforme a la fórmula prevista 

en el Real Decreto 707/1979, de 5 de 

abril, la candidata electa procede a prestar 

juramento/promesa de cumplir fielmente 

las obligaciones del cargo con lealtad al 

Rey y de guardar y hacer guardar la 

Constitución como norma fundamental del 

Estado, haciéndolo ante todos los 

presentes. 

 

Realizados los trámites anteriores toma 

formalmente posesión de su cargo de 

Concejala. 

 

BILKURAKO AKTA/ACTA DEL PLENO 2025-06-04 - SEFYCU 186628

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.donamaria.eus/

Código Seguro de Verificación: 73AA AALL YL3X 29DR Q7JVDONAMARIA

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

Do
na

m
ar

ia
/D

on
am

ar
ia

ko
 Id

az
ka

ria
LE

IR
E 

IR
AG

OR
RI

 L
IT

AG
O

25
/0

6/
20

25

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a 

de
 D

on
am

ar
ia

/D
on

am
ar

ia
ko

 A
lka

te
a

NA
TA

LI
A 

RE
KA

RT
E 

OT
EI

ZA
25

/0
6/

20
25

Pág. 7 de 8

https://sedeelectronica.donamaria.eus/firma/infocsv.aspx?csv=73AAAALLYL3X29DRQ7JV
https://sedeelectronica.donamaria.eus/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2847233&csv=73AAAALLYL3X29DRQ7JV
https://sedeelectronica.donamaria.eus/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2847543&csv=73AAAALLYL3X29DRQ7JV


7.- ESKAERAK ETA GALDERAK 

7.1. I.U.E. 

Ikusi da 2025ko maiatzaren 28an 

aurkeztutako eskaera, non 1. Poligonoko 

110. Partzela komunalean txabola bat 

eraikitzeko baimena eskatzen duen. 

ERABAKI DA: 

1.- Eskaera ezestea, partzela komunal 

baten aprobetxamendu partikular zuzena 

eskatzen duelako. 

2.- Erabakia interesdunei jakinaraztea, 

jakinaren gainean egon daitezen eta 

dagozkion ondorioak izan ditzaten. 

7.2 EZPELA JASOTZEKO ESKAERA 

Ikusi da 2025ko maiatzaren 20an 

J.C.N.S.k aurkeztutako eskaera. 

ERABAKI DA: 

1.- Ezpela jasotzea onartzea eta 

kobratzea. 

2.- Erabakia interesdunei jakinaraztea, 

jakinaren gainean egon daitezen eta 

dagozkion ondorioak izan ditzaten. 

8.- UDAL INFORMAZIOA 

Ez dago. 

7.- RUEGOS Y PREGUNTAS 

7.1. I.U.E. 

Vista la solicitud presentada el 28 de 

mayo de 2025, mediante la cual se solicita 

permiso para construir una chabola en la 

parcela comunal 110 del polígono 1. 

SE ACUERDA: 

1.- Denegar la solicitud, al tratatarse del 

aprovechamiento particular de una parcela 

comunal. 

2.- Notificar el acuerdo a los interesados 

para su conocimiento y efectos oportunos.  

 

7.2. SOLICITUD DE RECOGIDA DE BOJ 

Vista la solicitud presentada por J.C.N.S. 

el 20 de mayo de 2025. 

SE ACUERDA: 

1.- Autorizar y cobrar la recogida de boj. 

 

2.- Notificar el acuerdo a los interesados 

para su conocimiento y efectos oportunos.  

 

8.- INFORMACIÓN MUNICIPAL 

No hay. 

Aztergai gehiagorik egon ez denez, 

alkateak bilera amaitutzat eman du 

14:00tan, eta nik, idazkariak, ziurtatu 

egiten dut. 

Donamaria, sinadura digitalaren datan 

ALKATEA/LA ALCALDESA 

Natalia Rekarte Oteiza 

No habiendo más asuntos que tratar, el 

Alcalde levanta la sesión a las 14:00 

horas, lo que yo, la Secretaria, certifico. 

 

En Donamaria, en la fecha de la firma 

digital 

IDAZKARIA/ LA SECRETARIA 

Leire Iragorri Litago 

 

BILKURAKO AKTA/ACTA DEL PLENO 2025-06-04 - SEFYCU 186628

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.donamaria.eus/

Código Seguro de Verificación: 73AA AALL YL3X 29DR Q7JVDONAMARIA

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

Do
na

m
ar

ia
/D

on
am

ar
ia

ko
 Id

az
ka

ria
LE

IR
E 

IR
AG

OR
RI

 L
IT

AG
O

25
/0

6/
20

25

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a 

de
 D

on
am

ar
ia

/D
on

am
ar

ia
ko

 A
lka

te
a

NA
TA

LI
A 

RE
KA

RT
E 

OT
EI

ZA
25

/0
6/

20
25

Pág. 8 de 8

https://sedeelectronica.donamaria.eus/firma/infocsv.aspx?csv=73AAAALLYL3X29DRQ7JV
https://sedeelectronica.donamaria.eus/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2847233&csv=73AAAALLYL3X29DRQ7JV
https://sedeelectronica.donamaria.eus/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2847543&csv=73AAAALLYL3X29DRQ7JV

		2025-08-12T09:32:37+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sedeelectronica.donamaria.eus/ con CSV 73AAAALLYL3X29DRQ7JV
	Sede Electrónica DONAMARIA




